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Příloha č. G.3.1 - Povodňová komise Olomouckého kraje (aktualizace 1.12.2018)

SpojeníJméno Funkce

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Jcrcmenkova 40a. 779 11 Olomouc
telefon: 585 508 847 
fax: 585 508 851 
e-mail: hejtman@olkraj.cz

Ladislav Okleštěk hejtman
Olomouckého kraje
předseda
Bezpečnostní rady 
Olomouckého kraje

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
telefon: 585 508 149 
fax: 585 508 851

1. náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje
místopředseda 
Bezpečnostní rady 
Olomouckého kraje

Mgr. Jiří Zemánek

e-mail: s.foukalova@olkraje.cz
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
mobil: 724 248 764

vedoucí oddělení krizového řízeníMgr. Alena Hložková
tajemnice
Povodňové komise 
Olomouckého kraje fax: 585 508 278

e-mail: a.hlozkova@olkraj.cz
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc
tel.: 585 508 402

vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství
člen
Povodňové komise 
Olomouckého kraje

Ing. Josef Veselský

fax: 585 508 424
e-mail: j.veselsky@olkraj.cz
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc
tel.: 585 508 630

vedoucí oddělení vodního 
hospodářství
člen
Povodňové komise 
Olomouckého kraje

Vladimíra Křesáš 
Kubišová

fax: 585 508 424
e-mail: v.kubisova@olkraj.cz
HZS Olomouckého kraje 
Schweitzerova 91,779 00 Olomouc
telefon: 950 770 020

ředitelplk. Ing.
Karel Kolářík Hasičského záchranného sboru 

Olomouckého kraje
člen
Povodňové komise 
Olomouckého kraje

fax: 950 770 001
e-mail: karel.kolarik@hzsol.cz

Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje 
Tř. Kosmonautů 189/10, 779 11 
Olomouc
telefon: 974 761 222 
fax: 974 761 900

náměstek ředitele 
Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje
člen
Bezpečnostní rady Olomouckého 
kraje

plk. Mgr. Bc. 
Petr Tománek

e-mail: krpm.vs.sekretariat@pcr.cz
KHS Olomouckého kraje, 
Wolkerova 6, 779 11 Olomouc
tel.: 585 719 246

ředitel Krajské hygienické stanice 
Olomouckého kraje
člen
Povodňové komise 
Olomouckého kraje____________

MUDr.
Zdeněk Nakládal, 
Ph.D.

fax: 585 719 245
e-mail: sekretariat@khsolc.cz



Krajské vojenské velitelství Olomouc 
Dobrovského 6, 771 11 Olomouc
telefon: 973 401 900, 973 401 901
fax: 973 401 905
e-mail: kvv.olomouc@army.cz

ředitel
Krajského vojenského velitelství
Olomouc
člen
Bezpečnostní rady Olomouckého
kraje______________
vedoucí odboru životního 
prostředí
člen
Povodňové komise

plk. Ing. Vojtěch Prýgl

Magistrát města Olomouce 
Hynaisova 10, 779 11 Olomouc
tel.: 588 488 310 
fax: 588 488 313

RNDr. Petr Loyka, CSc.

e-mail: petr.loyka@olomouc.euOlomouckého kraje
ředitel ČHMÚ ČHMÚ, pobočka Ostrava

K Myslivně 3/2182, 708 00 Ostrava - 
Porubá

Ing. Dušan Židek
pobočka Ostrava
člen
Povodňové komise 
Olomouckého kraje

tel.: 596 900 205 
fax: 596 910 284 
e-mail: zidek@chmi.cz
Povodí Moravy, s.p. 
Dřevařská 11, 602 00 Brno 
e-mail: fina@pmo.cz 
sekretariattpr@pmo.cz

Technicko - provozní ředitel 
Povodí Moravy s.p.
člen
Povodňové komise
Olomouckého kraje__________
ředitel závodu 1 Opava, Povodí 
Odry, s.p.
člen
Povodňové komise 
Olomouckého kraje__________

Ing. David Fina

Povodí Odry, s.p. závod 1 Opava 
Kolofíkovo nábřeží 54, 747 05 Opava
Tel.: 596 657 525, 596 657 512 
fax: 596 657 500
e-mail: jiri.tkac@p_______________

Ing. Jiří Tkáč



Příloha G.3.2
Povodňová komise ORP Šumperk
Stanoviště:

Telefon:

E-mail:

nám. Míru 364/1, 78701 Šumperk

583388111

posta@sumperk.cz aktualizováno: 15.11.2019

předseda Telefon práce: 583388504Funkce v komisi:Mgr. Tomáš Spurný

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 
Šum [Srk

tomas.spurny@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Starosta Mobil-veřejný: 601352478Adresa práce:

Poznámka: 583214188Fax:E-mail:

Telefon práce:Funkce v komisi: místopředseda 583388502PaedDr. Petr Holub

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk

petr.holub@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Tajemník městského úřadu Mobil-veřejný: 602744875Adresa práce:

Poznámka: Fax: 583214188E-mail:

zástupce předsedy Telefon práce:Funkce v komisi: 583388505Ing. Marta Novotná

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk

marta.novotna@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: 1. místostarostka Mobil-veřejný: 724246558Adresa práce:

Poznámka: 583214188Fax:E-mail:

tajemník Telefon práce:Funkce v komisi: 583388413Ing. Zuzana Matějčková

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk

zuzana.matejckova@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí krizového řízení Mobil-veřejný: 606702272Adresa práce:

Poznámka: 583214188Fax:E-mail:

kontaktní osoba PČR Telefon práce:Funkce v komisi: 974779650npor. Mgr Miroslav Nečas

Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, obvodní 
oddělení Šumperk, Havlíčkova 10, 787 01 Šumperk 
miroslav.necas@pcr.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí obvodního oddělení Mobil-veřejný: 735788441Adresa práce:

Poznámka: su.oo.sumperk.podatelna@pcr.cz Fax:E-mail:

Ing. Martin Žaitlik

HZS Olomouckého kraje, ředitelství územního odboru 
Šumperk, Nemocniční 7, 787 01 Šumperk 
martin.zaitlik@hzsol.cz

kontaktní osoba HZS Telefon práce:Funkce v komisi: 950785020Jméno:

Funkce na pracovišti: Ředitel územního odboru Mobil-veřejný: 602794666Adresa práce:

Poznámka: Fax: 950785148E-mail:
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kontaktní osoba MěP

Ředitel městské policie

Telefon práce:

Mobil-veřejný:

Fax:

Funkce v komisi:

Funkce na pracovišti:

Poznámka:

583388108

702262488
Jméno:
Adresa práce: Městská policie, Šumperk, Jesenická 31, 787 01 Šumperk

jaroslav.janderka@sumperk.cz

Bc. Jaroslav Janderka

E-mail:

člen
Funkce na pracovišti:

Poznámka: Fax:

Funkce v komisi:Jméno:

Adresa práce: PVE Dlouhé Stráně, a.s. ČEZ, 788 11 Kouty nad Děsnou

E-mail:

Telefon práce:

Mobil-veřejný:

Fax:

Funkce v komisi:

Funkce na pracovišti:

Poznámka:

Jméno:

Adresa práce: LČR s.p., Potoční 61, 787 01 Šumperk

E-mail:

člen Telefon práce:Ing. Marie Dvořáčková

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01

Šumperk

marie.dvorackova@sumperk.cz

Funkce v komisi: 583388520Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí kanceláře tajemníka Mobil-veřejný: 602578627Adresa práce:

Poznámka: 583214188Fax:E-mail:

Funkce v komisi:

Funkce na pracovišti: Vedoucí odboru výstavby

Poznámka:

člen Telefon práce:

Mobil-veřejný:

Fax:

583388332

724189280

583214188

Ing. Luděk FelklJméno:

Adresa práce: Město Šumperk, MěÚ Šumperk, Jesenická 31, Šumperk

ludek.felkl@sumperk.czE-mail:

člen Telefon práce:Funkce v komisi: 583388507Jméno: Ing. Jakub Jirgl

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01

Šumperk

jakub.jirgl@sumperk.cz

Funkce na pracovišti: 2. místostarosta Mobil-veřejný: 608250233Adresa práce:

Poznámka: Fax: 583214188E-mail:

členFunkce v komisi: Telefon práce:Ing. Jaroslava Kopová

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01

Šumperk

Jaroslava.kopova@sumper<.cz

583388602Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí interního auditu a kontroly Mobil-veřejný: 721340178Adresa práce:

Poznámka: pověřenec GPDR 583214188Fax:E-mail:

člen Telefon práce:Ing. Dana Krňávková

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01

Šumperk

dana.krnavkova@sumperk.cz

Funkce v komisi: 583388324Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí odboru životního prostředí Mobil-veřejný: 725331852Adresa práce:

Poznámka: 583213587Fax:E-mail:
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člen Telefon práce: 583388606Funkce v komisi:Ing. Helena Miterková

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk

helena.miterkova@sumperk.cz

Jméno:

Vedoucí odboru školství, kultury a 
vnějších vztahů

Mobil-veřejný:Funkce na pracovišti: 602738678Adresa práce:

Poznámka: Fax: 583214188E-mail:

Telefon práce:člen 583388223Funkce v komisi:Ing. Radek Novotný

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, Jesenická 31, 787 01 
Šumperk

radek.novotny@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí odboru dopravy Mobil-veřejný: 606876517Adresa práce:

Poznámka: 583213587Fax:E-mail:

člen

Vedoucí odboru finančního a 
plánovacího

Telefon práce: 583388403Funkce v komisi:Ing. Milena Peluhová

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk

milena.peluhova@sumperk.cz

Jméno:

Mobil-veřejný:Funkce na pracovišti: 602540531Adresa práce:

Poznámka: Fax: 583214188E-mail:

člen Telefon práce:Funkce v komisi: 583388208Ing. Marek Pospíšil

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, Jesenická 31, 787 01 
Šumperk

marek.pospisil@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí odboru živnostenského Mobil-veřejný: 724189282Adresa práce:

Poznámka: 583213587Fax:E-mail:

člen Telefon práce: 583388518Funkce v komisi:Ing. Hana Répalová

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk

hana.repalova@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí odboru majetkoprávního Mobil-veřejný: 602744869Adresa práce:

Poznámka: Fax: 583214188E-mail:

člen Telefon práce:Funkce v komisi: 583388519Ing. Soňa Singerová

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01 
Šumperk

sona.singerova@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Mediální koordinátor, tiskový mluvčí Mobil-veřejný: 702262801Adresa práce:

Poznámka: Fax: 583214188E-mail:

Telefon práce:člen 583388920Funkce v komisi:Ing. Pavla Skálová

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, Lautnerova 1, 787 01 
Šumperk

pavla.skalova@sumperk.cz

Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí odboru sociálních věcí Mobil-veřejný: 721343213Adresa práce:

Poznámka: 583212696Fax:E-mail:
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člen

Vedoucí odboru strategického rozvoje,

ÚP a investic

Telefon práce:Funkce v komisi: 583388309jméno: Ing. Pavel Volf

Adresa práce: Jesenická 31, Šumperk

pavel.volf@sumperk.cz

Funkce na pracovišti: Mobil-veřejný: 778806549

Poznámka: Fax:E-mail:

člen Telefon práce:

Mobil-veřejný:

Fax:

Funkce v komisi:

Funkce na pracovišti:

Poznámka:

Jméno:

Adresa práce: PVE Dlouhé Stráně, a.s. ČEZ, 788 11 Kouty nad Děsnou

E-mail:

DiS. David Čížek

Povodí Moravy s.p. Brno, provoz Šumperk, Temenická 52,

787 01 Šumperk

cizek@pmo.cz

Telefon práce:člen 583301292Funkce v komisi:Jméno:

Funkce na pracovišti: Vedoucí provozu Šumperk Mobil-veřejný: 721651192Adresa práce:

Poznámka: Fax:E-mail:

Ing. Petra Štefečková

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01

Šumperk

petra.stefeckova@sumperk.cz

Funkce v komisi: člen

Vedoucí odboru správního a vnitřních

věcí

Telefon práce: 583388603Jméno:

Funkce na pracovišti: Mobil-veřejný: 721444991Adresa práce:

Poznámka: Fax: 583214188E-mail:

člen, velitel jednotky SDH Telefon práce:DiS. Pavel Koutný

Město Šumperk, MěÚ Šumperk, nám. Míru 1, 787 01

Šumperk

pavel.koutny@musumperk.cz

Funkce v komisi: 583388509Jméno:

Funkce na pracovišti: Velitel JSDH města Mobil-veřejný:Adresa práce: 602542348

Poznámka: Fax: 583214188E-mail:
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Příloha č. G.3.3 - Povodňová komise Obce Loučná nad Děsnou (aktualizace 22.1.2019)

Stanoviště: Loučná nad Děsnou 57, 788 11 Loučná nad Děsnou
Telefon: 583 235 222
e-mail: podatelna@loucna-nad-desnou.cz
Poznámka: www.edpp.cz/dpp/loucna-nad-desnou

Jméno Funkce Spojení

Petra Harazímová,
MBA

Starostka obce
předseda
povodňové komise

Obecní úřad
Loučná nad Děsnou č.p. 57
telefon: 602 578 449
e-mail:
harazimova@loucna-nad-desnou.cz

Jaroslav Sembdner Místostarosta
místopředseda
povodňové komise

Obecní úřad
Loučná nad Děsnou č.p. 57
telefon: 724 192 480
e-mail:
podatelna@loucna-nad-desnou.cz

Referent OÚ
člen komise

Ing. Jan Turek Obecní úřad
Loučná nad Děsnou č.p. 57
telefon: 603 582 748
e-mail:



Příloha č. G.3.4 - Povodňová komise ČEZ-EDS:

Tel.:

Funkce Jméno,
funkce

příjmení, adresa telefon

člen

člen

člen



Elektrárna Dlouhé Stráně Manipulační řád

Příloha č. G.3.5:

Protokol o seznámení se s Manipulačním řádem vodního díla Elektrárna Dlouhé 

Stráně

Jméno Společnost, funkce Datum a podpis

VODNÍ DÍLA - TBD a.s., pracoviště Brno, duben 2019
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10,2 

0,02

«aeXt*ag/l

45 „0 

75 ,0 

2,0

©g/l

3 315 

45 ;-00
| 0 . •

3,5 

50,0 

• 0,09

i-úL

ar.tr .lát ky
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3/ podle § 9 od8í^ stáluS* 138/73 Sb* zřía©** vodohaspo- 

dIrského díla přečerpávací vodní elektrárnu 

hráz dělní nádrž©, herní nádrže a vodní elektrárnu všetnš 

řielušonatvl ne roce- nesné v r:'R 3? c94 *' š *> hydroi©{jívCkého 

norcctl 4-O.G-Ol-GS.l v k„ú» jho '.táceobce Loučná n*d a«*noi< 

.)•'•:res šuapork

t j * přehradní

7 1/67 0ta « s g  u  h .1® 3 n á v y j ů fó i4 ®»" í.07, Schvaluje podle- § 46 zák
úšastníkQ .řízímí a investoru jako dohody uzavřená ve správ*

(OriQiřiály vyjádřeni jsoii uloženy ns adsřorur»in ř ízeaí 

VLHZ 8a Křiv Ostrava)

aI„Povolaní jo vázáné těmito podmínkami;

1/ Stavba bud o provedena podle schválené projektové do­
kumentace - úvodní projekt vyprncevaný Wydroprejektea Praha*- 

odštěpný závod Brno pod«c.> zakázky 1»3X—744/—301 ar«sh®c» 

7447© Veškeré žasný které najx vliv na povolené nakládaní s 

vodami,, sněnu technického řešení nebo majetkoprávní vztahy. 
je nutno před realizací projednat a oeehet schválit odborem 

V LUZ Srn KNV v Ostravě,-;

Zj Veškerá škody způsobené při realizaci stavby nebe 

povoleného vodohospcdédefcéh© díla /zařízeni/ budounr ov o
■íGhraaony v souladu s ust-snovonítti ©bonnského zákoníku -o „ 
40/64 Sba hospodářského zákoníku £• 109/64 Sb* ve s^ěss:*. '^tík. 
c, 37/71 Ob o Spory o náhradu škody řeší okresní soud, popř.,
31 á t ní a r b it ráž,,

jS^svMz y prpj-ěktu budou výšková navázány na stát ni nivo*" 

lační síí; nebo na oit pevných bodS „

dodržovat . •• :. v->n,í a -/ 13.0/64 8b« o tele-
na j ? j :U- h ř zé k Xr. ti £

or povinen neohni o. v/zňexít Správou dáirnvýo;" to 

orjLm.Vksfcni.eh spírjč $K>.ichu te* .ektiíHtnikacníeb kahoM & Okro- 

•’. ;3prh v au íspo 1 po”5.o:■ u i o,; c vu -aií>h ;.v 1 .'■n o,

kcmsiilkacích a p rov.* vyh£- cw. 13,1/64 Sfc ■•• ?
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75/ Nutno dodržovat ustaň,, zák*č« 50/76 db* a ostáních 

předpisu vydaných na základě o k provoděni tohoto zákona-, 
Dodržovat ustaň., vyhl.č* 03/76 3b. upravující požadavky 

prováděni staveb'a příslušné bezpečnostní předpisy a

na
GSM

./yhlc £, 3.37/3.953 Ú VX

komuni koceni i« vsel oníni

o porn*.6/ W <51 r t o tí o cl r ž o vat t f»t o n , 
o Ink ach styku energetických děl 

všeho druhu ? vodami» vodohospodářskými díly c zařízeními *
a o

údržbě vodohospodářského dli©jljsP*i stavbu., provozu a
přihlížet ít oprávněným potřebám a zájmům rybáře tví a 

rokřoaco o jak ukládá S ^ zák*c* 130/75 3b»
nutno

0/ Mojpozději ko kolaudaci, stavby investor předlož! nasur. 
schválení návrh provoznS-raonípuldčňlho řádu projed-odboru ke

nanóho s SVIe OHS„ správcem vodního toku, a IBP,

ko kolaudaci stavby investor předloží neV-
s OKS í5 do ty o-

~5/- Nej pozdě ji 

vrh ochranného pásma vodního dílo projednaného
nýrai orgány státní správy.

10^ Mutfio dodržovat ustaň., zAÍufi. 40/S8 8b. o státní oohrn- 

nú přírody a zók,5. 61/77 Sb«. a losích a t«»nia hospodářství.. 
n**iraálni níře chránit stávající salon..

Stavbu bud o provádět nup« Ingotsv Brno

12/k Stavebník povede stavební deník* který je povinen 

předlck.it na požádání kontrolním orgánům.

Při stavbě v

informační tabule s uvedením 

t o r ni í nu d o k o n č o n i a t a v b y n á riv u
stavbě bud o tiiaistone 

názvu investora a dodavatele, .
GP a jména zodpovědného otav by vedouc ?-* s o

y průběhu výstavby bucku před zéhcseia zapeřeny v5e*.*rnv 

průběžně doplňována projektová dokuaei!
v&

podzemní oitě a 

skutečného provsdeníó
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ís/) Stavba bude dokončena nejpozdéji da 3X;,x2,ltB9.

16/^V toku Děsná pod hrází dolní nádrže bude zachován

min,, prfttok 120 I/5-*

s$ i i' o s t fí A o v  c í  t -X/Js v zařízená PVS je treco v wa**
^ -výstelkou /uloženi rozvádSc-íob lopatek*

tat; ze&zlt znociátáni vody -iOl© 1 om«
t&floftovou

osy tyrbin a pod ./ a

na čistájLS/ QašSový odlohSovaS bud o instalován pouze
před mistera napojení vod, které by 

ropnými 63. jinými závadnými látkami.*

lamelové odlučovače budou umístěny

d es t o vé k a n a 13. z a e i .•> t»j » 

aoh.lv být zneáiětSny

19/''Za gravitační 

sorpcnl filtry o

20//'Provo5; fW. bude'vybaven dostatečné dlouhou plovouc-J
8hromažděni olej© vytokXého 

bsrpadlaa pro jeho ©dčor-

CT' vstěnou pro zachyceni e 

případu hovorie do dolní nádrže a
nornou

páni y

,2Í/"zá3obon.í strojních mecbanizmft í»*o výstavbu PVS umi- 

atSných trvale nati zátopou plánovaná vodáreneké^nádrže hrboty 

bude provádfino-raaloobeahovou cisternou /max.3 »'/. W**- íanB0“ 

váni bude dbáno maximální opatrnosti, aby nedocházelo fe ůnikfin 

[ obsluha cisterny bude prokazatelně poučena o 

připadá., kdy přes veškerou opatrnost 

látek do terénu nebo do vody dojde*

FrJM do.terénu 

zm s jak se zocnovat v 

k únikem závadných

zoře .eován bav© říjní o lén P* s fjt .••-
SV;í Přerov o r*e-

g^-/‘ Pro y ýs £ avfou b lítí © 

pat! ropné havárie , který nutno projednat a 

Chat schválit odborem VLHZ 8b KfoV Ostrava, Termín- předloženi
30 .6 „1981,ke ©chválení i
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váaci PP stanoví GP nox» velikosti náloži a postup 

trhacích prací v podzemí a to ve vazby o b Činnost všech doda­
vatelů v příslušném čase*

^4/-^rámci PP doros 1 GP časovou závislost včtrání potí- 

zoo.! na postup prací jednotlivých dodavatelů v průbofou výstav­
by «

opracování PP q u s í být dodrženy zásady pro pro­
jektování podlá předpisů Štábu 00-státu» těch,, .1^-5» Kopii 

výpočtu a nákresu průběhu průlomové vlny předá investor nejpo­
zdě j i do doby ukončení prací no PP dolní nádrže Stébu CO okre­
su Šumperk,,

výstavbu objektů PV6 - komunikace,, odstavné plo­
chy,, Izolace8 těsnáni horní a dolní nádrže a nad& bude použito 

výhradně bezfesaoliekých asfaltů a Investor zajistí ustavení 

komise se zástupců investora #. tíodavote3.o0* okresního hygienika 

okresu šu&perk a Srn VaK Ostrava0 který na placní této podmín­
ky bude dohlíželo

Zl/sFí* dokončeni stavby požádá investor o vydání povolení 

k uvedení vodohospodářského díla do trvalého provozu podle 

§ 9 octe t „4 Jzáfc<,£„ 133/73 3b, K žédopt:l mimo jiná doloží zape­
řeni sto v by podle skisfccnáho provedením doklady o oajatboprá-
vníe vypořádání a vyhodnoceni zkušebního provozu a provoz­
ních zkoušek*

28/JA/dané po velená, není časové olezeno« ale uděluje se 

rí5u po kterou bude stavba a využíváni vodohospodářského 

díla národohospodářsky odůvodněna *
na «

Stavební povoleni pozbývá platnosti* Jestliže výstavba 

nebude zahájena do a let otía cíne-, kdy toto povoleni nabyla 

právní moci. Stavba nesmí být zahájena pokud toto rozhodnutí 

nenabude právní moci*
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O cl fi v o cí n ě n i;

Podlí? předložených dokladů podaných .jako příloha k
náklade výsledků miotniho Setřenážádosti investora a ne­

konaného dno 5JLBB0 zjistil vodohospodářský orgán* šo
žádné zásadní námitkynabyly účastníky řízení vzneseny 

proti udo.lení povoleni*

Při stanovení podmínky vycházel vodohospodářský orgán 

h . celospolečenských potřeb a zájmů * přihlížel k bezpečnostx 

stavby a je3 lnu bezpečnému provádění* ke stanoviska* a při­
pomínkám zaintersovaných orgánu a

Připomínky -a požadavky orgánů e účastníku řízení oyiy 

v zésad5 investorem akceptovány s vodohospodářský orgán * je 

schválil jako dohody uzavřené mezi účastníky řízení ve opráv­

ním řízení o

átí a s t n í kf$ ř A ze n í ,r

dosud vyřízen majetkoprávní převcáootcen- 

ných pozealsfl do své správy. Získal však souhlas dosavadního 

správce Sn Státních lesů Krnov k použiti tSohto pozeokfl pro 

výstavu díla. Převod pozooká bude uskutečněn až, po umření 

dokončené stavby. U pozemků LFP 3a provedeno jejich dočasné

Investor němé

popf» definitivní vynětí z LPF.

vodohospodářského řízeni bylo dotčení'-,i státni­
ci orgány nSkoUkráte dftraanS připoaenuto. to m v budoucnu 

počítá s'realizaci vodárenského odběru * řeky Oeené pod 

zařízeni® WE, Proto byly etareveny ,podoinfey» která 

čiře omezí vliv výstavby i převozu na kvalitu vody v Oeene^
. a zajistí aax. ochranu ázeai předpokládané vodárenské nádrže 

Hřbety cd znedištSni závadnými létkaai.

V rámci

V ?3s3it o

3! přa čeř-Tímto ^shodnut* is ©e povoluje realisec© stavby 

pávscí vodní elektrárna Olounít S&i



«■*©»-

Popis stavby
•*» *>•- h u* «» «>i i-».

l» Základní údaje;

kSázav stavby: 

Miste/ stavby: 

Okres:

Přiný investor?

Přečerpávací vodní elektrárna Dl*8trans 

k,ůo Rajholtipe5 obec Loudná nad Děsnou 

Šumperk

Enorgoinvoat Praha
Nadřízený orgán investora i České energetické návody fe,p« Praha 

Ústřední orgán investora: Federální ministerstvo paliv a 

energetiky« Praha 

schvalovací protokolů PÚ: č* 18/1977 ©*j* 62X/5 se 4ae
X7.2.X97B

Generální projektantr fcydroprojefct Prah©* odštěpný závod 

Brno
Xngstav n*p«, Brno
Vodní elektrárny tup* Třehoníce
Po- Slapy nad Vltavou
600 m

Generální dodavatel 

Budoucí provozovatel:
:

Projofctová kapacita:

2 o Tschnické ódaj e:

Vlastní et&vba RVE Dlouhé Stráně zahrnuje:

1/ Horní nádrž a související objekty umístěné na vrcholu 

01 <, Strání v nadmořské výšce 1 330 h i,r ()i , Hráz nasypaná z fea~ 

nsnitého materiálu iaá výšku 24,80 m nade dno a nádrže,, Délka 

hrázo X 7423 a» Šiřka koruny 5,50 m2 ©klon návodního svahu 

1:2, ©klon vsdušniho svahu 1 ;1 *75*. Závodní svah a dno těsná­
ny pléáí&Ei x asfaltovaného batonu hutného ti* 8 om.a. Obsah 

nádrže 2 719 750 sť%

2/ Podzemní objekty jsou umístěny v levobřežním masivu 

Qssrsé v prostoru dolní nádržeP Ústředním objektem jo .potU- 
zamn.i FVěU Přistup do P¥£ je z©jištěn korními feešnist & př£&$u~ 

povýta ty nelam*- Výkon32 RVE je vyvodan kabely 400 kV na vývodová
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pole kateslGvau Štolou«, Větráni jo zajištěno větrali 45tolou* 

Hydrsulieké spojeni berní-a dolní nádrže zabezpečuj1 dva 

vysokotlaká prlvaděža tvořeni podzonniSiVi o-panoorovonýKS-ž. ^st-o-* 

laraá. průměru 3,6 m a dva nízkotlaké odpadni tunely prfiašm

6;2 o,
V PVB jsou instalovány 4 soustrojí /generátor? turbinař |©r~

0 HXtaoot turbiny 32,5 fás 7padlo/ o špičkován} výkonu 578 MWf 
výkon -čerpadle při á-tř* dopravní výšce 21 ,Zb. m /s#

3/ Dolní nádrž a souvisejíc! objekty jsou umístěny m 

řece' Oesné v řkn 37*94 a výše v prostoru u Dotěrní chaty v 

nadmořské výšce 760-800 Burunu Celkový obsah nádrže 3 425 500 

, výška hráze 66,6 n délka hráze 3X0$/ hladina stálého
kota

*3, maK
nadržení 800r5 

koruny hrázo 824*7 Aurum 

vzdušného lice Xj2, sypaná k kamenitého materiálu s-litévodním

hladina provozní 822*7 ijun«m
sklon návodního líc-o IsX,?* sklon

0 J
5 i

o 7

těsnáním AB pláštěm„

©družený otojekfc na levém broku v zátopě slučuje vuníccni zsf 

zen!
- vyústěn! reversních výtoků z P\fl£ a jejich hrazen?.
- hrazený přeliv pro převedení povodňových průtoků - 3 & 3r.h 

poli hrazených segmenty o kapacitou 3 >< 25 m* s kótou prali- 

;\Aí 820*3
•n. apíidn! výpustS yoeinš uzávěrů - a provizorního hřešen:*. -• ovS 

výpustS profil .1 600■« hrazená dvěma provozními skříňový­
mi uzávěry» Kapacit© 2 k 36

4/ Pozemní objekty včetno inženýrských šiti, komunikace 

a Zpevněné plochy *
Provozní areál jo situován v podhradí dolní nac?rze o sestává 

ze správíii budovy, objektu dílem & skladůe garáži a da,©eX— 

agregátu* vývodového pole 400 kV a ČOV 9 pMslusnými inženýr­
skými sítěmi* komunikacemi. a .zpevněn ýiaá plochami*

5/ Opatřeni ,LTH sestéva.iU s lapačů ©plevonln umístěných
to Tichá Sssné?hlavních přitec len Děsné nad dolu! nádrži a 

lámeský potok « přítocích' se Sviního dolu, yolkého a Malého
na
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Dědova dolu c, řlativediho do3,u* Pře zametení zvětšováni erozní 

činnosti os bezejmenných levestranných pfíto&ieh Běsné a v 

fa i stech vznikajících etrží jsou navrženy gsrnáééže*

Toto povoleni se vytahuje o b tyto stavobal objekty a 

provodní soubory:

- Hráz harwi. nádrže
- Komunikace na hrázi
- Vtokový objekt horná, nádrže
- Objekt uzévěrS horná, nádrže 

«. Zsvzduáríšnl c * 1

- Šachta zavzdušnění 5.1
- Zavsdušněni e *2
« šachta zeivzdi?5n§ní S. 2 

~ Limní&rsf na horná nádrži 

*. šachta llmnlgrafu ne horná nádrži
- Septik, na horná nádrži
- Správy ekoXúíharní nádrže
- Obvodové korBtmikaoe horní nádrže ~ 

spodní stavba
Obvodové .komunikace horní nádrže - 

herní stavba 

-* Oploceni horní nádrž©
-• Přístupová 5tala
- KoBímlksěni tunel -• de f in .vy s t roj on i
- Komunikační tunel - kolejová dráha
- ftatnpá pjesi komunikaci a prls,stunelem

- Podzemní elektrárna
- Odpadni tonei 8,1
- Odpadni tensl ž. 2
~ Kabelové štola - dafin. vystrojeni
- Přístupový tunel
- Větrací štolo 

~ Přivaděč aa
- Přiváděč- 5,1 - spojovací tunel

stav*objekt 5, 1*0
o, 1.1
©* 3.0 

c» A *.0 

á. 4.i 

5* 4.2 

5, 4.3 

C, 4,4 

či. 5*0

a# s.i
Č * 7,0

a, 8,o
a, 9*i

ov 9.2

c .3.0,0 

5*11*0 

©*13 <,2 

0.13*3 

5*13.4 

5.14.0
a .16.0
co17.0
a.18.2

5,19,0
a.se.o 

a.23,,0 

5.21.X



stav.objekty 21w2
5. ; 22*0 

c,123,0 

č. '25*0
6. " 26.0 

cc 27.0

6o 28.0

č* 29*0 

6 o 32*0 

£.333.0 

6* 34.0

ab 4o.o
a . 4J w.o 

5* 42*0 

é* 43.0

- Přivaděč cj - Qkesmi Štola 

~ Přivaděč c.2
*• Sdružený objekt dolní nádrž©
« 'tfréz dolní nádrže
- Injekční štola 

*- Injekční clona
- Rekultivace neleaiStě 

Návedni jímka
- Úprava Oasu6 pod hrázi 
~ Tlií/aícá. objekt
- Úprava Děsné ~ stupeň
- Úpravy ve zdrži
- Demolice pro budoucí objekty
** Litunigraf na Česneková a potoce
- Limrugraf S. 2 Ha Oeená v 

konci vzduti
- Liiiinigraf £*3 - Na Děsné pod hrází
- Zakládfca Stoly S 2
- Pokládka štoly 8 3
** Nakládka stavební ho obtoku
- Správní budovo
- Bílily a ok lady

•’ Qeráž© a d&s&Xagpegdfey
- Oplocení provozních objektů 

*• Kabelová kanály
~ Rozvodné v&d&v&d&í 

Venkovní kanalizace 

~ ooy v pstíbrézí
- femalizačbí sběrač-
~ Příjezd k úpravě - spodní stavba
- Příjezd, k úpravě horní stavba
- Příjezd k vývodovému pel i 

©padni stavba
- Příjezd k výWĎáfirvdmu polí « '

horní ©tavba

č a 44*G 

5. 46.0 

p. 4évi
č g, 46 • 2 

Cu 50.0 

čo 52a0 

e, 54io 

č,' 57*2 

čc 58.0 

8. 66.0 

Č* 67*.0 

&*. 68.0 

§„ 69*0

5. 73.1 

«* 73.3.

6. 74.1

o% 74.2
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stavuobjekt 55.0
a. 56*0 

Co 57.i 

c & 75 cO

*• Vývodové pále 400 fcV
- Vývodové pole *3 úprava ploch
- Vývodové pole - oplocená
- Příjezd k.objektu 5, 19 ~ 

spádná stavba
- Příjezd k objektu c* 19 - 

horná stavbě
•-* Příjezd k objektu e u .19 - 

opěrné zdi
** Příjezd ke . sdruženému objektu ~ 

spodní stavba
- Příjezd ke sdruženému objektu « 

horná stavba
- Příjezd ko sdruženému objektu «

opěrné zdá
- Most ke sdruženému objektu
- Xpevnéní ptochy
- Chodníky

« Záchytný příkop*
- Opěrné zdá
» LTM - Tichá Děsná
- LTM ** Sváná dál

LTM ~ Velký Dědův dfil 
** LTM i- Malý QfidOv důl
- LTM ~ Medvědí mi
« LTM « Zámecký potok
- LTM •>» Levost ranné přítoky Děsné 

« Kabelový kanál k herní nádrží
- Venkovní osvětlení u dolní nádrže

Co 75*2

5. 75*3

O O 76.1

B. 76*2 «

c* 76*3

c o 77*0 

c0 78,1 

6V 78*3 

c* 78.4 

e. 79.0 

c. 91*0 

0 a 92.0 

8. 93.0 

ca 94*0 

5. 97e0 

čw 98 v 0 

5* 98*0 

c .*110.0 

3S.U9.0

t» 6

prcvoz * souhory

PS 06 -> 01 - Revizní zařízení přáv&dŠBd
PS 06 « 02 - Elektrotechnické zařízeni horní nádrž:©
PS 08 «. 03 Kabely pro horná nádrž
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PQ 15 o. 01 - Přívod vody 

PS 15 •» 02 « Strojovna 

PS 15 « 03 v. výtok vody 

PS 15 - 04 - Póstacnd provozy 

PS 15 » 05 - Máčená a regulace 

PS 15 « 07 « Transformovna 400/18 kv 

PS 15 ~ 09 - Silnoproudé rozvody 

PS 15 - 11 - Klimatizace
01 vi Hydrotechnické zař teorií hrazeni 

PS 24 - 02 - Hydrotechnické zařízená sáklo 

výtústě
PS 45 ~ 01 w. mřeni hladin 

PS 51 - Ol « Společná dozorna 

PS 53 - 01 - Dieeologregé?
PS 59 - 03. *- Vyvedená výkonu 400 kV 

PS 70 01 *•- ČOV - technologická část

provozo soubory

PS 24w «.‘i

Pouč o n á o o d v o l á n í :
*.-f n»<« ,B *. <r« »-r ■;.««-. «.» V» «.« «../» «? «. ,IW

Proti tomuto rozhodnutá Ise se odvolat da 15 ti dna 

pc/ Jeho obdržená k minieterétvu lesního a vodního hospodář­
ství 6SR v Próze podáním učinonýo u odboru VLH2 šn KKV v 

Ostravé„

Toto rozhodnutá obdr&£ účastníci řízení;
naMMyxiiMciwtfHu r-» » m, ... n, r,s „ . , «.*.a »•» »» řo .u «, *,

Snergelnvest kirá0o0 Mo hroudo 19, Praha 10 - 4 >:
Hydroprojefct Praha, odstupný závod Brno, Botanické 55 

Srn státní lesy Krnov
Sí?> vodovody q {canglizeeé, Gotttveldova 169 3 Ostrava 1#
Povodí Morový ». Qřeve-řská lij Brno
Vodohospodářský rozvoj a. výstavba Pro ha , zév* Brno, Dř&vořská XI
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Český rybářský svaz* t<V Ostrova
Chrándná krajinná oblast Oaseniky, Malá Morávka
MNV Loučná nad Děsnou
Krajská vojenská a ubytovací správo Olomouc
Xngetav n»p« Koněvovo 56 ř Brno
Snorgotioká vodní dílo Třebenicé, p* Slapy nad Vltavou

Vedouc! odboru VLttZ So í KNV
Xng* Oa?

•
• i

- \f

#*■

Na vědomii
& m*tni *> «.i w» V-

Okresní národní výbor Šumperk, odbor VLH2
odbor dopravy
odbor výstavby a ÚP
štáb CO

Státní vodohospodářská inspekce „ šířavo, 23
Obvodní báňský úřad. Gottwaldova 13, Brno
Okresní hygienická stanice Šumperk
Krajská hygienická stanice Ostrava
Snorgoinvost Ostrava, Oetmoravico
fénorgolnveet Ostrava, pracoviště Louuná nad Děsnou
Sm vodovody a kanalizace,, o6s, 09 šutuperk
Kfajoké středisko stepala,* péče a ochrany přírody, kořojská i2
Ostrava lt
Inspektorát bezpečnosti práce, Živičná 2C Ostrava ?,*.
Cm energetické závody, Gottwaldovo 150. Ostrava 1»
Ministerstvo' paliv a energetiky Č88R. Praho 1

Přerovi

ó
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referát životního prostředíOkresní úřad v Šumperku

V Šumperku dne 15.6.1995Č.j.Voda 2208/R-366/95-K1-231/2
Vyřizuje: Ing. Klusák

Č E Z, a . s .
Elektrárna Dlouhé Stráně
778 12 Loučná nad Děsnou - Kouty

Věc: Vodoprávní rozhodnutí o povolení nakládání s vodami

Tyká se: vyp°uštění odpadních vod z chladících
Přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně do
poa^s^fepvých.

systémů
vod

srnuí fi.O
•. ;• r,:.;. -A-.-.í i
•. i: y j

■ EUktrírna Plouhá Šírána
733 li JUaČná Rad PlIHtfu « Kouty

í Rlň^u íř,

i ů:li1.1*' •-
• •

d o iu i 2 8 “06* k w ? !*■>«« 2 7 -03- 1895ROZHODNUTÍ i -J

'nvttžIcA.

Investor - ČEZ a.s., Elektrárna Dlouhé Stráně požádal dne
15.5.1995 referát životního prostředí Okresního úřadu v Šumperku
o vydání povolení k nakládání s vodami, spočívající v odběru
povrchových vod pro chladící systémy Přečerpávací vodní
elektrárny Dlouhé Stráně a jejich vypouštění do vod povrchových.

v Šumperku,referát životního prostředí, jako
místně příslušný vodohospodářský orgán dle §l,gísm.b) zákona ČNR
č.23/1992 Sb.,^kterým se mění a doplňuje zákon CNR č.130/1974 Sb.
o státní správě ve vodním hospodářství, ve znění .zák.č. 49/82 Sb.,
v úplném znění vydaném pod č.458/92 Sb, a dle zákona ČNR číslo
425/1990 Sb. o okresních úřadech ve znění zák.ČNR č.266/91 Sb.,
zák.ČNR č. 542/91 Sb., zák.ČNR č.321/92 Sb.
č.254/94 Sb. projednal žádost v rozsahu, v jakém se návrh dotýká
práv^ právem chráněných zájmů nebo povinností účastníků řízení,
jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány státní správy a

Okresní úřad

zák.ČNRa

vydává

žadateli, jímž je Č E Z a.s., Elektrárna Dlouhé Stráně

POVOLENÍ

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových podle § 8
písm.c) zák.č.138/1973 Sb o vodách.

Vypouštění odpadních vod se povoluje -pro chladící vody:

odst.1

Z první větve se zaústěním do odpadního tunelu č.l a č.2
hydraulického obvodu PVE DS, s výtokem do horní nebo dolní
nádrže PVE DS, a to v max. množství 268 l/s, max.4,6
mil.m3/rok z toho:

z větve 1.1

1.

1.energoblok
z větve 1.2 - 2.energoblok - TG 2
z větve 1.3

TG 1 108 l/s
108 l/s

52 1/klimatizace - dílčí systémy u),v)

Vypouštění odpadních vod z první větve se povoluje v
teplota, o to v rozmezí +4 C až +13 C.

ukar
£

V



2

množstvíZ druhé větve se záústěním do odpadní štoly v max. 
144 l/s, max.1,5 mil.m3/rok z toho: 

z větve 2.1 - l.energoblok - TG 1 
z větve 2.. 2 - 2.energoblok - TG 2 
z větve 2.3

2 .

41 l/s 
41 l/s 
62 l/sklimatizace - dílčí systémy u), v), w)

Vypouštění odpadních vod z druhé větve se povoluje v ukazateli 
teplota, o max. hodnotě 19®C pro energobloky č.l a č.2 a 13flC 
pro klimatizaci s podmínkou, že výsledná teplota v toku Divoká 
Děsná a to na výtoku z odpadní štoly nepřekročí hodnotu npC.

Z třetí větve, se zaústěním do dešúové kanalizace, ústící do 
toku Divoká Děsná, v max. množství 13 l/s a v teplotě o max. 
hodnotě IS^C.

3 .

Toto povolení se vydává za předpokladu dodržení těchto podmínek a 
povinností:

1. Správce (vlastník, uživatel) je povinnen zajistit a provádět 
po odbobí zkušebního provozu denní měření množství odebíraných 
povrchových vod pro chladící systémy a množství a teploty 
vypouštěných chladících vod a výsledky měření zapisovat do 
provozní knihy.
Jedná se o tato měření:

měření množství vody odebírané pro chladící systémy, 
měření teploty vody v dolní nádrži v několika horizontech, 
měření teploty vody v toku pod vyústěním odpadní štoly, 
měření hodnot pH v toku pod vyústěním odpadní štoly, 
měření teploty vody na výusti kanalizačního zběrače do toku.

2. Správce (vlastník, uživatel) je povinnen zajistit a provádět 
kontinuelně měření teploty vody v toku Divoká Děsná v profilu 
limnigrafu pod dolní nádrží PVE DS.

3. Odtok vody
funkci chladících systémů PVE DS tak, aby teplota vody v 
Divoká Děsná v profilu limnigrafické stanice pod dolní nádrží 
PVE DS nepřekročila hodnotu 17 C.

a)
IsO
K)
d)
e)

z dolní nádrže dude regulován v závislosti na
toku

4. Před zahájením zkušebního 
předložen vodohospodářskému orgánu ke

provozu turbogenerátorů 
schválení

bude 
prozatímní

manipulační řád pro hospodaření s chladícími vodami, projednaný s 
OHS Šumperk, Povodím Moravy a.s.
Ostrava.

a KV územního svazu rybářů

Odůvodnění: 
Žadatel (investo^) -ČEZ a.s.. Elektrárna Dlouhé Stráně podal dne 
15.5.1995 u zdejšího referátu žádost o vydání 
"povolení k vypouštění odpadních vod pro PVE Dlouhé Stráně".

objasňující manipulaci s 
vodami a doklady o projednání s OHS Šumperk, Správou 

CHKO Jeseníky, Povodím Moravy a ČRS Ostrava.
Referát životního prostředí Okresního úřadu v Šumperku jako 

■řečně a místně příslušný vodohospodářský orgán oznámil přípisem 
j.Voda 2208/95-K1-231/2 ze dne 16.5.1995 ve smyslu § 18 zákona 
"lo 71/67 Sb. o správním řízení a § 14 zákona CNR číslo 130/74

Žádost byla doložena dokumentací, 
chladícími

o státní správě ve vodním hospodářství všem dotčeným orgánům 
'í správy, organizacím a známým účastníkům zahájení

•ávního řízení.
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Součástí
rozhodnutí.

oznámení zahájení řízení byl i návrh připravovaného

?JÍě«■
ze k návrhu rozhodnutí
13.6.1995.

3 zákona číslo
a místního šetření s tím

podat námitky a připomínky dolze

Ve stanoveném termínu

1. ČRS Ostrava č.j.563/95
-Nemá připomínky.

2. Správa CHKO
-Souhlas
rozhodnutí.

3. ČEZ a.s.

se k návrhu rozhodnutí

ze dne 31:5:1995

vyjádřili;

Jeseníky č.j.1655/95
ve smyslu § 44 ze dne 13.6.1955

zak.č.114/1992 Sb. návrhems

/ PVE DS
-Návrte z odst. l^nek'rozhodnutí v

hg?a UŽ1o^vodViK $£???

sbě^é nddrlfv^o^tlav nfvě^Tf^V° P^ovac1

teploty chladících vod „a odtoku^řehušov^P^efStVÍ a

proces ^chlazení^nemaií'beS tyto„úda3e charakterizují

vody jdoucí do vodotláe3 be2Prost«dni vliv na teplotu

b) vypustit body:
vod, vypouštěných doc)

vnitřní
výstupní

podmínek rozhodnutí ^po^on^í?0^1 návrh investora na -změnu

as*?-? -ss
zjištění, že vypouštění Odpadní Vhd°PraVníh° řízení dospěl ke
voShospodáLk^fezá^dr^- POdn,ínek a°povinností^

zSjmy ^ -Anor&rs^
tak, jík ?e°duvedeěnotee0vřroLÍětoííoto0rozhod:Ůt?hOSPOdářeký

orgán

Poučení Q—odvolání;

jeho doručení^0 Ministe^í S6 ÍZe odvolat do
územnímu odboru v Slo^tVU životníh°

p».SU o
15-ti dnů ode dne

prostředí v
^prostřednictvím
Šumperku-.------

CR Praha,
referátu

to
v

:
•i

I
!\

V -s-

vedo ostředí
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Dále obdrží účastníci řízení:
l.Obec Loučná nad Děsnou
2 . Povodí Moravy Brnoo.s.
3.ČRS Ostrava

DOSS:
1. OHS Šumperk
2. Správa CHKO Jeseníky

Na vědomí:
1. AQT Brno
2. Povodí Moravy Šumperk
3. MO ČRS Šumperk
4. Domo-2x
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Okresní úřad Šumperk -
M.R. Štefánika 20, PSČ 787 13, tel. (0649)215341, fax (0649)213328

referát životního prostředíi
č.j. Voda 1808,180/R- 7,99-231/2
Vyřizuje: Ing. Klusák

V Šumperku dne 29.1.1999

ČEZ, a.s.
Jungmannova 29,
11148 Praha 1

Věc: 1.Povolení k užívání stavby - kolaudační rozhodnutí.

2. Schválení manipulačního řádu.

j&iefcsrárrtft DU>«*'é Sef£“*t
W \ Ai Loafin.i Aid

OoSloí

Týká se: Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně
5 »03“ 1399

Viti.$5— Ipvžťí.ž.

L-Kolaudační rozhodnutí

Na základě žádosti investora, zastoupeného Ing. Miroslavem Kopřivou, CSc., ředitelem
společnosti ENERGOTIS, s.r.o., Rejhotice 75, 788 12 Loučná nad Děsnou na základě plné

ve věci zastupováni při kolaudaci stavby ze dne 6.12.1996 a výsledku provedeného
kolaudačního řízení
moci

vydává

Okresní úřad Šumperk, referát životního prostředí, jako příslušný vodohospodářský orgán
a speciální stavební úřad dle §2 zákona ČNR č. 130/1974 Sb. o státní správě ve vodním
hospodářství, ve znění zákona ČNR číslo 49/1982 Sb., zák. ČNR č.23/1992 Sb. a zák.č.
114/1995 Sb., a podle zák. ČNR Č.425/1990 Sb. o okresních úřadech ve znění zák.ČNR
č.266/1991 Sb., zák. ČNR č.542/1991 Sb., zák.ČNR č.321/1992 Sb. a zák. ČNR č.254/94
Sb. a podle ustanovení §120 odst.l stavebního zákona č.50/1976 Sb., ve znění zák.č.
103/1990 Sb., zák.č. 262/1992 Sb., zák. č. 43/1994 Sb., zák.č. 19/1997 Sb. a zák.č.
83/1998 Sb.
investorovi, jímž je ČEZ, a.s., se sídlem Jungmannova 29, 111 48 Praha 1

I. povolení

podle ustanovení §9, odst.4 zákona č. 138/1973 Sb. o vodách ve znění zákona číslo
o státní správě ve vodním

hospodářství, změněného a doplněného zákonem ČNR č. 23/1992 Sb., podle ustanovení
§82 zák.č.50/1976 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, §34 vyhlášky č. 132/98 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona a podle ustanovení §§46 - 52
zákona číslo 71/1967 Sb. o správním řízení

k užívání vodohospodářské části stavby komplexu Přečerpávací vodní elektrárny
Dlouhé Stráně na pozemcích dle geometrického plánu č. 198,230-542/96 v k.ú. Kouty naci
Děsnou a Rejhotice (dolní nádrž PVE DS) a pozemcích dle geometrického plánu
č.214,156-40/96 v k.ú. Rejhotice a Vemířovice (horní nádrž PVE DS).

14/1998 Sb., §14, odst. 1 zákona ČNR č. 130/1974 Sb.
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Jedná se o tyto stavební objekty a provozní soubory:

Hráz HN
Komunikace na hrázi HN
Vtokový objekt
Objekt uzávěrů
Zavzdušnění
Limnigraf vč. šachty
Septik na HN
Úprava okolí HN
Obvodová komunikace HN
Oplocení HN
Přístupová štola
Komora traf
Spojky do elektrárny
Komunikační tunel vč. prodloužení
Komunikační tunel - kolejová dráha
Komunikační tunel do komory traf
Podzemní elektrárna
odpadní tunel č. 1
Odpadní tunel č. 2
Kabelová štola
Přístupový tunel
Větrná štola
Větrací štola
Drenážní štola
Přivaděč č. 1
Spojovací tunel
Okenní štola
Přivaděč č. 1 - kompresorovna č. 1
Odvodňovací štola
Štola kHKL
Přivaděč č. 2
Spojovací tunel č. 2
Přivaděč č. 2 - kompresorovna č. 2
Rekultivace Zámčisko
Obtoková štola
Odpadní tunel
Úprava Děsné pod DN
Úprava Děsné pod DN - tlumící objekt
Úprava Děsné pod DN - stupeň
Úprava Jezemího potoka
Zaklenutí Jezemího potoka
Úprava okolí DN
Úprava ve zdrži
Demolice pro budované objekty 

Správní budova 

Dílny a sklady

Stavební objekt č. 1.0
1.1
3.0
4.0
4.1
5.0
7.0
8.0
9.1
10.0

11.0,1
12.0
12.1
13.0,1,2,5
13.3,4
13.6
14.0
16.0
17.0
18.1,2,3,4
19.0,1
20.0
20.1
20.2
21.0
21.1
21.2
21.3
21.4
21.5
22.0
22.1
22.2
28.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
50.0
52.0
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54.0 Garáže a dieselagregát 

Vývodové pole 

Vývodové pole - úprava ploch 

Oploceni - 1 část.
Kabelové kanály
Jímání vody
Usazovací nádrž
Úpravna vody - stavební část
Kanalizace
Kalová nádrž
Úprava území
Oplocení
Rozvodná vodovodní síť
Venkovní kanalizace 1. část
Venkovní kanabzace 2. část
Příjezd do elektrárny - opěrné zdi
Příjezd k úpravně vody
Příjezd k vývodovému poli
Příjezd kobj. 19.0
Příjezd k obj. 19.0 - opěrné zdi
Zpevněné plochy
Chodníky
Záchytný příkop
Opěrné zdi
Úprava Děsné u obj. 87.1 

Demolice mostů a chat, přípravné práce 
LTM - Jezemí potok 

Slaboproudý kabel PVE - Loučná 

Slaboproudá kabelová vedení 
Kabelový kanál 
Venkovní osvětlení

55.0
56.0
57.0
58.0
61.1
61.2
62.1
62.2
62.3
62.4
65.0
66.0
67.0
67.0
71.3
73.0
74.0
75.0
75.3
78.1
78.3
78.4
79.0
87.2
89.1,2
100.0
116.0
117.0
117.1
119.0

Provozní soubory:
PS 06-01 Revizní zařízení přivaděčů 

PS 06-02 Elektrotechnické zařízení horní nádrže 
PS 06-03 Kabely pro HN 

PS 15-01 Přívod vody

DPS15-01.il Přívod vody-jeřáby
DPS 15-01.12 Přívod vody - strojně - hydraulické zařízení

PS 15-02 Strojovna

DPS 15-02.11 Strojovna - jeřáby
DPS 15-02.12 Strojovna - strojně - hydraulické zařízení
DPS 15-02.13 Odolejování
DPS 15-02.21 Generátory
DPS 15-02.22 Montáž příslušenství generátorů
DPS 15-02.23 Hašení CO

PS 15-04 Pomocné provozy

DPS 15-04.10 Vybavení dílen 
DPS 15-04.11 Vzduchotechnika dílen
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DPS 15-04.12 Čerpací stanice 1. plnění HN 

DPS 15-04.11a Rozvod stlačeného vzduchu 

DPS 15-04.12 Čerpací stanice 1. plnění, vypouštění 
přivaděčů

DPS 15-04.13 Olejové hospodářství
PS 15-05 Měření a regulace

DPS15-05.il Regulace turbin
DPS 15-05.12 Garanční a provozní měření

PS 15-07 Transformovna 400 kV/ 22 kV 

PS 15-09 Silnoproudé rozvody
DPS 15-09.21 SR podzemní 

SR vnější
Silnoproudé rozvody dílny a sklady

DPS 15-09.22 

DPS 15-09.24
PS 15-11 Klimatizace

DPS 15-11.1 

DPS 15-11.2 

DPS 15-11.3 

DPS 15-11.4
PS 51-01 Společná dozorna

DPS 51-01.21 

DPS 51-01.22

Klimatizace - vzduchotechnika 
SŘTP - klimatizace 

Silnoproudé rozvody 

Vzduchotechnika - rozvod chladící vody

SŘTP - podzemí 
SŘTP - nadzemní

PS 53-01 Dieselagregát 
PS 59-01 Vyvedení výkonu

DPS 59-01.11 Jeřáb ve vývodovém poli

DPS 59-01.21 

DPS 59-01.22 
PS 70-01 ČOV - Technologická část

Kabelový vývod 400 kV 

Zapouzdřená rozvodna

DPS 70-01.12 Vyčerpání splašků

II. s ch v a 1 u j e

podle § 9 odst.2 zák.č. 138/1973 Sb. o vodách, ve znění zák.č. 14/1998 Sb. „Manipulační 
řád Přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně"

Pro užívání vodohospodářské stavby stanovuje referát životního prostředí Okresního 
úřadu Šumperk podle §82 odst.2 zák.č.50/1976 Sb a §34 odst. 2 vyhlášky č.132/98 Sb. 
tyto podmínky :

k Udržovat vodohospodářskou stavbu v řádném technickém stavu tak, aby nevznikly 

závady, které by ohrozily bezpečnost a zdraví osob a nebyly porušeny práva a právem 

chráněné zájmy jiných nad. míru danou obecně závaznými právními předpisy.

2, Zajišťovat na vodohospodářském díle dle vyhl. číslo 62/1975 Sb. odborný 

technickobezpečnostní dohled.

3. Provozovat dílo v souladu se schváleným „Manipulačním řádem přečerpávací vodní 
elektrárny Dlouhé Stráně “.
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Odůvodnění:

Okresnímu úřadu Šumperk, referátu životního prostředí byl dne 30.6.1997 doručen návrh 

investora (ČEZ a.s., Praha), podaný v zastoupení společnosti ENERGOTIS s.r.o., Loučná 

nad Děsnou, na vydání povolení užívání vodohospodářské části stavby komplexu 

Přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně. Návrh byl doplněn dne 4.8.1997 o žádost na 

schválení „Manipulačního řádu PVE DS“.
Návrh na vydání povolení k užívání vodohospodářské části stavby komplexu Přečerpávací 
vodní elektrárny Dlouhé Stráně se týkal těchto stavebních objektů a provozních souborů:

Hráz HN
Komunikace na hrázi HN
Vtokový objekt
Objekt uzávěrů
Zavzdušnění
Limnigraf včetně šachty
Septik na HN
Úprava okolí HN
Obvodová komunikace HN
Oplocení HN
Přístupová štola
Komora traf
Spojky do elektrárny
Komunikační tunel vč. prodloužení
Komunikační tunel - kolejová dráha
Komunikační tunel do komory traf
Podzemní elektrárna
odpadní tunel č. 1
Odpadní tunel č. 2
Kabelová štola
Přístupový tunel
Větrná štola
Větrací štola
Drenážní štola
Přivaděč č. 1
Spojovací tunel
Okenní štola
Přivaděč č. 1 - kompresorovna č. 1
Odvodňovací štola
Štola k HKL
Přivaděč č. 2
Spojovací tunel č. 2
Přivaděč č. 2 - kompresorovna č. 2
Sdružený objekt
Hráz dolní nádrže
Injekční štola
Injekční clona
Rekultivace Zámčisko
Obtoková štola

Stavební objekt č. 1.0
1.1
3.0
4.0
4.1
5.0
7.0
8.0
9.1
10.0
11.0,1
12.0
12.1
13.0,1,2,5
13.3,4
13.6
14.0
16.0
17.0
18.1,2,3,4
19.0,1
20.0
20.1
20.2
21.0
21.1
21.2
21.3
21.4
21.5
22.0
22.1
22.2
23.0
25.0
26.0
27.0
28.0
30.0
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Odpadní tunel
Úprava Děsné pod DN
Úprava Děsné pod DN - tlumící objekt
Úprava Děsné pod DN - stupeň
Úprava Jezemího potoka
Zaklenutí Jezemího potoka
Úprava okolí DN
Úprava ve zdrži
Demolice pro budované objekty 

Správní budova 

Dílny a sklady 

Garáže a dieselagregát 
Vývodové pole
Vývodové pole - úprava ploch 

Oplocení - 1 část.
Kabelové kanály
Jímání vody
Usazovací nádrž
Úpravna vody - stavební část
Kanalizace
Kalová nádrž
Úprava území
Oplocení
Rozvodná vodovodní síť
Venkovní kanalizace 1. část
Venkovní kanalizace 2. část
Příjezd do elektrárny - opěrné zdi
Příjezd k úpravně vody
Příjezd k vývodovému poli
Příjezd kobj. 19.0
Příjezd k obj. 19.0 - opěrné zdi
Příjezd ke sdruženému objektu
Příjezd ke sdruženému objektu - zárubní zeď
Most ke sdruženému objektu
Zpevněné plochy
Chodníky
Záchytný příkop
Opěrné zdi
Úprava Děsné u obj. 87.1
Demolice mostů a chat, přípravné práce
LTM - Jezemí potok
Slaboproudý kabel PVE - Loučná
Slaboproudá kabelová vedení
Kabelový kanál
Venkovní osvětlení

31.0
32.0
33.0
34.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
50.0
52.0
54.0
55.0
56.0
57.0
58.0
61.1
61.2
62.1
62.2
62.3
62.4
65.0
66.0
67.0
67.0
71.3
73.0
74.0
75.0
75.3
76.0
76.3
77.0
78.1
78.3
78.4
79.0
87.2
89.1,2
100.0
116.0
117.0
117.1
119.0

Provozní soubory:
PS 06-01 Revizní zařízení přivaděčů 

PS 06-02 Elektrotechnické zařízení horní nádrže
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PS 06-03 Kabely pro HN 

PS 15-01 Přívod vody
DPS 15-01.11 Přívod vody - jeřáby
DPS 15-01.12 Přívod vody - strojně - hydraulické zařízení

PS 15-02 Strojovna
DPS15-02.il Strojovna-jeřáby 

DPS 15-02.12 Strojovna - strojně - hydraulické zařízení
DPS 15-02.13 Odolejování
DPS 15-02.21 Generátory
DPS 15-02.22 Montáž příslušenství generátorů
DPS 15-02.23 Hašení CO

PS 15-03.11 Silnoproudé rozvody v obj. 23.0 

PS 15-03.12 Výtok vody - strojně hydraulické zařízení 
PS 15-04 Pomocné provozy

DPS 15-04.10 Vybaveni dílen 
DPS 15-04.11 

DPS 15-04.12 Čerpací stanice 1. plnění HN 

DPS 15-04.11a Rozvod stlačeného vzduchu 
DPS 15-04.12 Čerpací stanice 1. Plnění, vypouštění přivaděčů 

DPS 15-04.13 Olejové hospodářství

Vzduchotechnika dílen

PS 15-05 Měření a regulace
DPS15-05.il Regulace turbin 

DPS 15-05.12 Garanční a provozní měření 
PS 15-07 Transformovna 400 kV/ 22 kV 

PS 15-09 Silnoproudé rozvody

DPS 15-09.21 SR podzemní 
DPS 15-09.22 SR vnější 
DPS 15-09.23 Silnoproudé rozvody v obj. 23.0 
DPS 15-09.24 Silnoproudé rozvody dílny a sklady

PS 15-11 Klimatizace
DPS 15-11.1 

DPS 15-11.2
DPS 15-11.3 Silnoproudé rozvody 

DPS 15-11.4 Vzduchotechnika - rozvod chladící vody 
Hydrotechnické zařízení - hrazení přepadů 

PS 24-02.11 Hydrotechnické zařízení - zákl. výpusti - jeřáby 
PS 45-01 Měření hladin
PS 51-01 Společná dozorna

Klimatizace - vzduchotechnika 
SŘTP - klimatizace

PS 24-01

SŘTP - podzemí 
SŘTP - nadzemní

DPS 51-01.21 

DPS 51-01.22
PS 53-01 Dieselagregát 
PS 59-01 Vyvedení výkonu

DPS 59-01.11 Jeřáb ve vývodovém poli 
DPS 59-01.21 Kabelový vývod 400 kV 

DPS 59-01.22 Zapouzdřená rozvodna 
PS 70-01 ČOV - Technologická část

DPS 70-01.12 Vyčerpání splašků
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Vodohospodářská část stavby PVE DS byla povolena rozhodnutím Severomoravského 

KNV Ostrava, odboru VLHZ pod

č.j.OVLHZ 3842/80/235/Ri,Ma ze dne 14.11.1980,

č.j.OVLHZ vod.tech.3158/79/235/Ri.Ma. ze dne 22.8.1979,

č.j.OVLHZ vod.tech.2323/79/235/Ri.Ma. ze dne 22.8.1979,

č.j.OVLHZ-343/90/235/Pr ze dne 21.3.1990,

č.j.OVLHZ-3138/80-235/Ri/Po ze dne 28.8.1980

Čj. OVLHZ vod.tech.3158/79/235/RiMa ze dne 22.8.1979,

Čj.OVLHZ 1901/80/235/RiMa ze dne 17.6.1980,
Čj.OVLHZ 343/90/235/Pr ze dne 21.3.1990
a rozhodnutím životního prostředí Okresního úřadu Šumperk pod čj.Voda 1641/R- 
349/91/K1-235-V ze dne 18.9.1991.

Vodohospodářsky komplex PVE DS byl doposud užíván na základě následujících
rozhodnutí a stanovisek referátu životního prostředí OkÚ v Šumperku:

1. Čj. Voda 1119/R-347/92-KI-235/2-Vze dne 29.6.1992
Jedná se o povolení k předčasnému užívání dolní nádrže PVE DS a týká se těchto 

stavebních objektů a provozních souborů:
23.0 Sdružený objekt dolní nádrže
25.0 Hráz dolní nádrže
26.0 Injekční štola
27.0 Injekční clona
30.0 Obtoková štola
31.0 Odpadní štola
32.0 Úprava Děsné pod hrází
33.0 Tlumící objekt
34.0 Úprava Děsné pod hrází - stupeň
40.0 Úpravy ve zdrži
41.0 Demolice pro budované objekty
42.0 Limnigraf č. 1 na Česnekovém potoce
43.0 Limnigraf č. 2 na konci vzdutí
44.0 Limnigraf č. 3 na Děsné pod hrází
46.0 Zakládka štoly Š 2
46.1 Zakládka štoly Š 3
46.2 Zakládka stavebního obtoku
46.3 Zakládka průzkumných děl 
76.0 Příjezd ke sdruženému objektu 

77.0 Most ke sdruženému objektu 

119.0 Venkovní osvětlení dolní nádrže 

15-03.11 Výtok vody - jeřáby
15-03.12 Výtok vody - strojně hydraulické zařízení 
15-09.22 Zemnící síť dolní nádrže 

15-09.23 Silnoproudé rozvody ve sdruženém objektu 

24-01
24-02.12 Základové výpustě - strojně hydr. zařízení 
45-01. A Měření hladin dolní nádrže

Hrazení přepadu
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2. Č.j. Voda 2960/R-645/94-KI-231/2 ze dne 15.9.1994
Jedná se o povolení k předčasnému užívání dolní nádrže PVE DS a týká se těchto 

stavebních objektů a provozních souborů:
61.1 Jímání vody
61.2 Usazovací nádrž
62.1 Úpravna vody
66.0 Rozvodná vodovodní síť
62.2 Kanalizace
62.3 Kalová nádrž 

100.0 LTM Jezemí potok 
63-01 Úpravna vody - strojní část
63-02 Úpravna vody - motorická elektroinstalace

3. Č.j. Voda 2 774/R-701/94-KI-231/2 ze dne 10.10.1994. Citovaným rozhodnutím bylo: 
a) Povoleno užívání těchto stavebních objektů:

42.0 - Limnigraf č. 1 na Česnekovém potoce 

43.0 

44.0
46.0 - Zakládka štoly Š2
46.1 - Zakládka štoly Š3
46.2 - Zakládka stavebního obtoku
46.3 - Zakládka průzkumných děl 
91.0 - LTM - Tichá Děsná 

92.0 - LTM - Sviní důl 
93.0 - LTM - Velký Dědův důl 
94.0 - LTM - Malý Dědův důl 
96.0 - LTM - Česnekový potok 

97.0 - LTM - Medvědí důl 
98.0 - LTM - Zámecký potok

- Limnigraf č. 2 na konci vzdutí na Děsné
- Limnigraf č. 3 na Děsné pod hrází

b) Povoleno prozatímní užívám těchto stavebních objektů a provozních souborů ke 
zkušebnímu provozu:

23.0 - Sdružený objekt
- Hráz dolní nádrže
- Injekční štola
- Injekční clona
- Příjezd ke sdruženému objektu
- Příjezd ke sdruženému objektu - zárubní zeď
- Most ke sdruženému objektu
- Silnoproudé rozvody v obj. 23.0
- Výtok vody - jeřáby
- Výtok vody - strojně hydraulické zařízení
- Hydrotechnické zařízení - hrazení přepadů
- Hydrotechnické zařízení - zákl. výpusti - jeřáby
- Měření hladin

25.0
26.0
27.0
76.0
76.3
77.0
15-09.23
15-03.11
15-03.12
24-01
24-02.11
45-01
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0) d Sí ” ínro3^r;maiupulrrád pr° pv e  Diouhé ^ s ^ ***& na D1V0kéDeme y km 37,94 a honu nádrži na vrcholu Dlouhé Stíáně, plněnou čerpáním z dolní

4 Č.j. Voda 3133/R-801/94-Ba-23J/2
V ze dne 9.11.1994. Citovaným rozhodnutím bylo: 

p!ovo?n0 Pr°ZatínUlí UŽÍVání Č0V typu BC 25'C a G00L 760 (2 ks> ke zkušebnímu

b) Povoleno trvalé užívání objektů 67.0 a 69. 0 a to:

- splaškové kanalizace (úsek od Š1 po ČOV)

- kanalizace zaolejovaných vod

- kanalizační sběrač od ČOV

- výustní objekt do Divoké Děsné

c) Povoleno nakládání s vodami podle §8 odst.l písm.c) zák.č. 138/1973 Sb. o vodách 

d) Schválen provozně - manipulační řád čistících zařízení na dobu zkušebního provozu 

5. Č.j. Voda 2/96-KI-231/2 ze dne 3.1.1996

nhiekií? k Z3háje“ f UŠeí’niho Pj;ovozu turbogenerátoru TG2 a s tím spojených stavebních 
objektu a provozních souborů UČS 2 před vydáním kolaudačního rozhodnuti

6. Č.j. Voda 1916/96-KI-231/2 ze dne 3.6.1996

souhlas k zahájení zkušebního provozu turbogenerátoru TG1 a 

objektu a provozních souborů UČS 1 před vydáním kolaudačníh

7. Č.j. Voda 3579/R-9/96,97-231/2 ze dne 15.1.1997

ir^ěT^ UŽÍVání íáSti STby k°mpleXU PřečeiPávací vodní elektrárny 
Dlouhé Straně ke zkušebnímu provozu do 30.6.1997 těchto stavebních objektů a

a s tím spojených stavebních 
o rozhodnutí.

provozních souborů:

Stavební objekt č. 1.0 Hráz HN
Komunikace na hrázi HN
Vtokový objekt
Objekt uzávěrů
Zavzdušnění
Limnigraf vč. Šachty
Septik na HN
Úprava okolí HN

Obvodová komunikace HN
Oplocení HN
Přístupová štola
Komora traf
Spojky do elektrárny
Komunikační tunel vč. prodloužení
Komunikační tunel - kolejová dráha
Komunikační tunel do komory traf
Podzemní elektrárna

1.1
3.0
4.0
4.1
5.0
7.0
8.0
9.1
10.0
11.0,1
12.0
12.1

13.0,1,2,5
13.3,4
13.6
14.0
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16.0 odpadní tunel č. 1 

Odpadní tunel č. 2 

Kabelová štola 

Přístupový tunel 
Větrná štola 

Větrací štola 

Drenážní štola 

Přivaděč č. 1 
Spojovací tunel 
Okenní štola
Přivaděč č. 1 - kompresorovna č. 1
Odvodňovací štola
Štola kHKL
Přivaděč č. 2
Spojovací tunel č. 2
Přivaděč č. 2 - kompresorovna č. 2
Rekultivace Zámčisko
Obtoková štola
Odpadní tunel
Úprava Děsné pod DN
Úprava Děsné pod DN - tlumící objekt
Úprava Děsné pod DN - stupeň
Úprava Jezemího potoka
Zaklenutí Jezemího potoka
Úprava okolí DN
Úprava ve zdrži
Demolice pro budované objekty 

Správní budova 

Dílny a sklady 

Garáže a dieselagregát 
Vývodové pole
Vývodové pole - úprava ploch 

Oplocení - 1 část.
Kabelové kanály
Jímání vody
Usazovací nádrž
Úpravna vody - stavební Část
Kanalizace
Kalová nádrž
Úprava území
Oplocení
Rozvodná vodovodní síť 

Venkovní kanalizace 1. část 
Příjezd k elektrárně 

Příjezd do elektrárny - opěrné zdi 
Most na objektu 71.0 

Příjezd k úpravně vody 

Příjezd k vývodovému poli 
Příjezd k obj. 19.0

17.0
18.1,2,3,4
19.0,1
20.0
20.1
20.2
21.0
21.1
21.2
21.3
21.4
21.5
22.0
22.1
22.2
28.0
30.0
31.0
32.0
33.0
34.0
37.0
38.0
39.0
40.0
41.0
50.0
52.0
54.0
55.0
56.0
57.0
58.0
61.1
61.2
62.1
62.2
62.3
62.4
65.0
66.0
67.0
71.0
71.3
72.0
73.0
74.0
75.0
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Příjezd k obj. 19.0 - opěrné zdi 
Zpevněné plochy 

Chodníky 

Záchytný příkop 

Opěrné zdi
Úprava Děsné u obj. 87.1
Demolice mostů a chat, přípravné práce
LTM - Jezemí potok
Slaboproudý kabel PVE - Loučná
Slaboproudá kabelová vedení
Kabelový kanál
Venkovní osvětlení

75.3
78.1
78.3
78.4
79.0
87.2
89.1,2
100.0
116.0
117.0
117.1
119.0

Provozní soubory:
PS 06-01 Revizní zařízení přivaděčů 

PS 06-02 Elektrotechnické zařízení horní nádrže
PS 06-03 Kabely pro HN 

PS 15-01 Přívod vody
Přívod vody - jeřáby
Přívod vody - strojně - hydraulické zařízení

DPS 15-01.11
DPS 15-01.12

PS 15-02 Strojovna
Strojovna - jeřáby
Strojovna - strojně - hydraulické zařízení
Odolejování
Generátory
Montáž příslušenství generátorů 

Hašení CO

DPS 15-02.11 

DPS 15-02.12 

DPS 15-02.13 

DPS 15-02.21 

DPS 15-02.22 

DPS 15-02.23
PS 15-04 Pomocné provozy

DPS 15-04.10 Vybavení dílen
Vzduchotechnika dílen
Čeipací stanice 1. plnění HN
Rozvod stlačeného vzduchu
Čerpací stanice 1. Plnění, vypouštění přivadě-

DPS 15-04.11 

DPS 15-04.12 

DPS 15-04.11a 

DPS 15-04.12
čů

DPS 15-04.13 Olejové hospodářství
PS 15-05 Měření a regulace

DPS 15-05.11 Regulace turbin
DPS 15-05.12 Garanční a provozní měření

PS 15-07 Transformovna 400 kV/ 22 kV
PS 15-09 Silnoproudé rozvody

DPS 15-09.21 SR podzemní 
DPS 15-09.22 SR vnější
DPS 15-09.24 Silnoproudé rozvody dílny a sklady

PS 15-11 Klimatizace
Klimatizace - vzduchotechnika 

SŘTP - klimatizace 

Silnoproudé rozvody 

Vzduchotechnika - rozvod chladící vody

DPS 15-11.1 

DPS 15-11.2 

DPS 15-11.3 

DPS 15-11.4
PS 51-01 Společná dozorna
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SŘTP - podzemí 
SŘTP - nadzemní

DPS 51-01.21 

DPS 51-01.22
PS 53-01 Dieselagregát 
PS 59-01 Vyvedení výkonu

DPS 59-01.11 Jeřáb ve vývodovém poli

DPS 59-01.21 Kabelový vývod 400 kV 

DPS 59-01.22 Zapouzdřená rozvodna 
PS 63-01 Úpravna vody - strojní část 
PS 63-02 Úpravna vody - motorový rozvod 

PS 70-01 ČOV - Technologická část
DPS 70-01.12 Vyčerpání splašků

b). Prodloužení prozatímního užívání části stavby Přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé 

Stráně ke zkušebnímu provozu do 30.7.1997a to těchto stavebních objektů a provozní 
souborů:
Stavební objekty
23.0 - Sdružený objekt

- Hráz dolní nádrže25.0
26.0 - Injekční štola

- Injekční clona
- Příjezd ke sdruženému objektu
- Příjezd ke sdruženému objektu - zárubní zeď
- Most ke sdruženému objektu

27.0
76.0
76.3
77.0

Provozní soubory
15-09.23 - Silnoproudé rozvody v obj. 23.0 

15-03.11 - Výtok vody - jeřáby 

15-03.12 - Výtok vody - strojně hydraulické zařízení 
24-01 - Hydrotechnické zařízení - hrazení přepadů 

24-02.11 - Hydrotechnické zařízení - zákl. výpusti - jeřáby 
45-01 - Měření hladin

c).Prodloužení platnosti „Prozatímního manipulačního řádu pro PVE Dlouhé Stráně s dolní 
nádrží na Divoké Děsné v říčním km 37,94 a horní nádrží na vrcholu Dlouhé Stráně" do 
30.6.1997.

Vodohospodářský orgán souladu s ustanovením § 80 zák.č.50/1976 Sb. stanovil k 

předloženému návrhu na vydám kolaudačního rozhodnutí ústní jednání spojené s místním 

šetřením pozvánkou č.j.Voda 1808/97-K1-231/2 ze dne 2.9.1997. Do doby konání ústního 

jednání spojeného s místním šetřením obdržel vodohospodářský orgánu ke kolaudačnímu 
řízení tyto připomínky:

OkÚ Šumperk, RŽP-oddělení LHZ č.i.Tes 1808/97-Do-221-2/45 z 22.9.1997

„Státní správa lesů nesouhlasí s kolaudací uvedené stavby. Pro vydání souhlasného 

stanoviska požadujeme, aby byly dořešeny majetkoprávní vztahy t.zn. že všechny pozemky 

určené pro plnění funkcí lesů, na nichž je stavba vybudována musí být trvale odňaty. Dále 

požadujeme k zajištění přehledu o pozemcích určených k plnění funkcí lesů v obvodu své 

působnosti (zvi. §12, zák.č.289/1995 Sb. lesní zákon) odstranění všech dílů parcel
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vzniklých geometrickým zaměřením staveb a staveb vybudovaných pro účely výstavby 
PVE DS“.

Lesy ČR s.p., LS Loučná nad Děsnou zn. 1114/97 ze dne 17.9.1997

„Dne 17.9.1996 vydala LS Loučná pod č.j. 933/96 své stanovisko k vydání kolaudačního 

rozhodnutí, ve kterém podmiňuje souhlas s vadáním kolaudačního rozhodnutí pro stavbu 

PVE DS splněním těchto podmínek:

1. rozsah ploch, které budou trvale součástí dokončené stavby a trvale budou odňaty plnění 
funkcí lesa, bude podchycen GP. Nové hranice v terénu budou zřetelně označeny.

2. bude vypracován přehled odchylek od původních rozhodnutí o trvalém vynětí pozemků 
z LPF se zdůvodněním.

Na splnění těchto podmínek trváme.

Kbodu 1. - zpracován GP na HN a DN, chybí doposud GP na rozšíření silnice 11/450, 
silnice Uhlířská, vedení VN 22 kV, slaboproudý kabel. Vynětí z LPF 

nedokončeno.

K bodu 2. - nebylo dosud provedeno*4.

Inspektorát bezpečnosti práce Ostrava

Svolaného ústního jednání spojeného s místním šetřením se nezúčastníme. K zahájenému 
řízení nemáme připomínky.

Průběh jednání

Úvodem jednání byly účastníci znovu upozorněni, že své námitky a připomínky k 

projednávané věci mohou uplatnit podle § 80 odst. 2 zákona číslo 50/76 Sb. nejpozději při 
tomto jednání do doby po dep sání protokolu, jinak k nim nebude přihlédnuto.

Zástupce investora s generálním projektantem stavby seznámili přítomné s technickým 

řešením vodohospodářského díla, seznámili přítomné s výsledky zkušebního provozu a 

s Manipulačním řádem PVE DS a dále zodpověděli přednesené dotazy.

K ústnímu lednání předložil žadatel tyto doklady a náležitosti:

o Plná moc investora ve věci zastupování, 

o dokumentace ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení, 

o dokumentace skutečného provedení,

o soupis odchylek od schválené projektové dokumentace, vad a nedodělků seřazených po 

jednotlivých stavebních objektech a provozních souborech,

o přehled předepsaných zkoušek po jednotlivých stavebních objektech a provozních 

souborech a výsledky těchto zkoušek,

o zápis o garančním měření PVE DS,

o zpráva o vyhodnocení zkušebního provozu technologického zařízení ucelené části č.l 
PVE DS,

o zpráva o vyhodnocení zkušebního provozu technologického zařízení ucelených částí č.2 
a č.4 PVE DS,
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o zápisy o odevzdání a převzetí jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů,

o geometrické plány č. 165/81-70910-8-24101,5. 198,230-542/96,5.298/82-8 
214,156-40/96

® vyhodnocení zkušebního provozu,

o n. etapovou zprávu trvalého provozu pro dolní a horní nádrž - zpracovatel Vodní díla 
TBD a.s. Brno,

o zápis o prohlídce vodohospodářského díla dle §28 vyhlášky 5. 62/1975 Sb. ze dne 16 - 
17. 9.1997,

o OHS Šumperk 5.j. 3440/97/DrG/IngF/IngP ze dne 30.4.1997 - závazný posudek -souhlas 

s uvedením stavby do trvalého provozu,

o OkÚ Šumperk, okresní požární rada 5.j.OPR-263/1997-Ma/K. ze dne 7.7.1997 - 
souhlasí s uvedením do trvalého provozu bez připomínek

o soupis škod způsobených povodní z července 1997 v areálu PVE DS,

o Manipulační řád vodního díla PVE DS véetně dokladů o projednání (Vodní díla - TBD 

a.s. Brno, Povodí Moravy a.s. Brno, OHS Šumperk, CHKO Jeseníky)

5.

Stručný technický popis jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů, soupis 

odchylek od schválené projektové dokumentace, přehled předepsaných zkoušek po 

jednotlivých stavebních objektech a provozních souborech a výsledky těchto zkoušek j 
uvedeny v kolaudačním protokolu ze dne 14.1.1997 a v rozhodnutí 5.j. Voda 3579/R- 
9/96,97-231/2 ze dne 15.1.1997.

sou

Po piovedeném přezkoumání shora uvedených dokladů bylo provedeno komisionálně též 
místní šetření, při kterém bylo zjištěno:

Soupis nedodělků na stavebních objektech 

39.0 Úprava okolí hráze dolní nádrže
- obnovit osetí v prostoru u SO 50.0

- opravit povrch humusování a osetí ve styku SO 52.0 a 57.0 a v prostoru u SO 50.0
- dokoněit úpravu terénu s osetím v 5ásti příjezdu k meteorol. stanici
- opravit povrch pláně cesty mezi korunou hráze DN a cestou k SO 100.0 a doset
- opravit pomístně poškozené svahování a osetí kolem svahů páteřní bermy 

portálu SO 20.0 a 73.0
- dokoněit vysvahování a osetí v prostoru po pravé straně příjezdu do SO 14.0
- dokoněit opravu kamemiých schodů na svahu toku Děsná
- dokoněit dosypání svahu za objektem „přechodový objekt" věetně osetí
- dokoněit zemní práce věetně osetí na úpravě toku Děsné
- dokončit záchytný příkop pod svahem násypu v prostoru SO 72.0

71.0. Příjezd do elektrárny - dolní část A
- opravit a doplnit dopravní značení celé trasy komunikace
- opravit žlabovky u propustku 2,835, osadit zábradlí, dokončit příkop
- most přes Hladový potok - provést pročištění boků, nátěr zábradlí

v prostoru
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- provést opravu poškozené vozovky a vyčistit příkopy
- odstranit zbytky stavebního materiálu
- propustek 3,143 - provést čelo propustku

78.1. Zpevněné plochy
- odstranit nerovnosti AB krytu mezi obj. 52.0 a 54.0
- doplnit AB výplně kanalizačních poklopů mezi obj. 52.0 a 54.0

Soupis nedodělků na provozních souborech
Bez nedodělků.

Soupis povodňových škod z července 1997 

Jezernípotok - vodárna
— na výtoku z horní přehrážky porušeno koryto toku v délce cca 15 m

— na výtoku ze spodní přehrážky porušena kamenná dlažba cca 2 m
- vyplavené rýhy a naplaveniny v prostoru mezi přehrážkami
— vyplavené rýhy kolem cesty k horní přehrážce a v zatravněné ploše

2
- sesuv svahu před horní přehrážkou cca 5 m
— sesuv svahu pod vodárnou cca 6 m3

- místy vyplavená krajnice kolem cesty k vodárně

oplocený areál EDS
3

- porušený svah nad portálem obj. 19.1 cca 3 m
— sesuv svahu mezi obj. 55.0 a 54.0 cca 15 m3

— zanesený záchytný příkop sesuvem a naplaveninami v délce cca 300 m
3

— sesuv svahu před plotem u obj. 54.0 cca 40 m
— sesuv svahu mezi plotem a obj. 50.0 - nutné urovnání celého svahu cca 1200 m

- zanesený záchytný příkop v délce cca 70 m
- zanešené komunikace a kanalizační vpustě

úsek od brány po most u limnigrafu
2

svahu nad řekou celkem 6 sesuvů, celkem cca 80 m
- místy porušeno dno a svahy koryta toku, nutné přerovnání a doplnění kamenů

opěrná zeď č. lobj. 71.0
- v základové části obnovit obetonování - vyplaveno v délce cca 35 m

— podemletá vozovka v délce 6 m a v šířce 1 m
3— odplaven svah krajnice cca 15 m 

opěrná zeď č. 2
2

— vyspravit a vyspárovat cca 20% - 30 m
— zpevnit svah ke krajnici cca 15 m3

— zanesen propustek a příkop v délce cca 80 m

na
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poškozená vozovka

- odplavená část vozovky a krajnice v délce cca 60 m - 100 m2
- úplná obnova propustku

- úprava svahu krajnice cca 10 m3

- vyčistit propustek a příkop cca 200 m

most č 1

- oprava kamenného nátoku cca 30 m3

- oprava žlabovek po obou stranách cca 10 m
- vyčištění příkopu

opěrná zeď u nového mostu LČR

- nová opěrná zeď 15 x 2,5 m včetně svodidel
- oprava vozovky a krajnice v délce 15 m
- vyspravit spárování zdi cca 20 m2

- oprava svahu krajnice cca 30 m3

- vyčištění propustku

propustky 2 x

- oprava nátoků a odtoků

- oprava krajnice vozovky a zásypů
- vyčištění propustků

most před soutěskou

- oprava nátoku pod most cca 80 m3

- oprava podemleté pravé podpěry mostu cca 10 m3
- oprava svahu levé podpěrky mostu cca 20 m3

- oprava zaústění příkopu do řeky s obetonováním
- oprava krajnice vozovky v délce cca 100 m
- vyčištění příkopu

opěrná zeď v soutěsce

- narušená a místy podemletá opěrná zeď v délce cca 30 m
- místy podemletá a odplavená vozovka cca 60 m2
- vyčištění toku ovlivňující opěrnou zeď
- oprava spárování zdi

- oprava pravého svahu krajnice

most za soutěskou

— opravit nátok

— oprava krajnice cca 50 m
— zpevnění svahu krajnice

— porušený okraj vozovky
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- oprava zaústění příkopu do toku
- vyčištění příkopů a propustku

malý most
- odvoz naplavenin
- vyčistit přítokovou část

- oprava zídky

- zpevnění levého svahu

úsek před křižovatkou na HN
- odplavená zemina

2
- oprava opěrné zídky cca 5 m
- odplaveny žlabovky a porušen žlabový příkop

2
- odplavena část příkopu cca 10 m

- vyčištění příkopu a propustku

úsek za křižovatkou na HN
- odplavená vozovka v délce cca 30 m v šířce do 1 m

- narušena krajnice vozovky v délce cca 50 m
- odplavena část propustku v délce 10 m, zbytek

- oprava svahu propustku
- porušena krajnice vozovky a porušen příkop v délce cca 100 m

- porušeno těleso vozovky v délce cca lOm, šířka 0,5 m
- podemletá a odplavená vozovka v délce cca 100 m o průměrné šířce 1 m

- úklid naplavenin z celé plochy skládky posypového materiálu
- vyčištění příkopů připravených pro pokládku odvodňovacího žlabu

- nové zpevnění celé skládky
- zpevnění svahu toku u komunikace
- úklid naplavenin v celém prostoru skládky

mostek Hladového potoka
- odplavena a narušena obezdívka na vtoku a výtoku mostku cca 10 m

- porušena levá krajnice a povrch vozovky v šířce 0,3

- odplavená vozovka v délce cca 20 m s
- před mostkem větší naplavenina, z části na vozovce
- porušeno koryto Hladového potoka v délce cca 10 m
- porušeno koryto toku mezi mostem a limnigrafem v délce cca 80 m

- úklid naplaveniny cca 25 m3

úsek od křižovatky na HN po konec zátopy DN-obj. 85.0 pravobřežní komunikace

- porušeno koryto Hladového potoka v délce cca 10 m

- vyčištění propustku

zanesen

m v úseku po limnigraf 

podemletými úseky o šířce až 0,8 m
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- před opěrnou zdí sesuv svahu cca 20 m3
- za opěrnou zdí sesuv svahu cca 50 m3
- 2x sesuv, celkem cca 20 m3

- vyčištění příkopu od sesuvů a naplavenin v délce cca 150 m
- u palisády sesuv cca 3 m3 a vyčištění propustku

- drobné opravy a vyčištění propustků v celém úseku

most na konci zátopy

- 2 x sesuv v nátokové straně cca 50 m3

- vyplaveno zpevnění koryta toku - nutná oprava

Obj. 83.0 komunikace na HN - most

- na vtoku a výtoku vyplaven zához a narušeny obě vyzděné základové zdi - spárování
- v nátokové části odplaven břeh cca 60 m3

úsek od mostu po křižovatku na Zámčisko
- sesuv levého svahu cca 20 m3

- vyčištění propustku a příkopu v délce cca 50 m

- narušeno koryto toku v délce cca 150 m a místy odplaveny břehy
- za opěrnou zdí sesuv cca 5 m3
- za mostem porušena krajnice

- obnova a vyčištění příkopu v délce cca 50 m

úsek od křižovatky po kamennou opěrnou zeď 

~ 2 x sesuv svahu celkem cca 10 m3

- před sanovanou vozovkou porušen a zanesen příkop v délce cca 50 m

v první části sanace vozovky zanesen vtok do propustku a zčásti porušen
- vyplavena výtoková část propustku cca 20 m3
- v druhé části sanace vozovky vyplavena výtoková část propustku cca 30 m3
- za sanovaným úsekem 2 x sesuv svahu cca 10 m3 a vyčištění příkopu v délce 100 m
- velký sesuv svahu cca 50 m3

- odplaveno a porušeno cca 30 m2vozovky - kotvení vozovky (cca 2,5 mil. Kč)
- pod propustkem odplaveno cca 50 m3 zeminy

- odplaveno ukotvení svodidla a poškozená svodidla v délce 30 m 

za piopustkem před opěrnou zdí 2x sesuv, celkem cca 20 m3
- 2 x sesuv svahu celkem cca 15 m3

vyčištění svodů vody kolem opěrných zdí a příkopů cca 50 m 

— před kamennou opěrnou udí 2 x sesuv cca 5 m3

úsek od kamenné opěrné zdi po křižovatku s Uhlířskou
- nad opěrnou zdí 2x sesuv cca 15 m3
- vyčištění příkopu cca 350 m

cestou



20
2

— nad opěrnou zdí porušeny ochranné plůtky a sesuvy cca 50 m
2

— sesuvy nad betonovou opěrnou zdí cca 50 m
i

— v zatáčce zanesen propustek cca 3 m
2

— před odvodňovací štolou nad opěrnou zdí sesuvy cca 50 m

— porušené vyústění příkopů a propustků
— sesuv cca 100 m2 - 40 m3
— zanesen příkop v délce cca 50 m
— narušená krajnice cca 20 m
— vyplavená krajnice cca 15 m a stojiny svodidel

— sesuv cca 20 m - 10 m
i

Úsek od křižovatky po obvodovou komunikaci HN
- sesuvy po obou stranách vozovky cca 70 m3
- narušené krajnice a svodidla
- zanešené příkopy cca 200 m
- drobné vyplavené erozní rýhy kolem příkopů

Zátopa dolní nádrže
- vlivem úplného zanesení a přeplavení dvou přehrážek nad vtokem do nádrže došlo

k naplavení bahna a štěrku do nádrže včetně plavenin ^
čtyřech místech došlo k sesuvům na levém břehu nádrže cca 50 m

Oblast horní nádrže
- drobné erozní rýhy
- zanesený příkop

Přehrážky a limnigraf
- limnigraf obj. 43.0 - vyplavené dno a v několika úsecích přerušen kabel
- přehrážky úplně zaneseny
- přehrážka na konci zátopy DN částečně odplavena

Slaboproudý kabel obj. 116.0
- kabel přenášen v délce cca 100 m

- na

Soupis změn oproti schválenému úvodnímu projektu

Oproti změnám uvedeným v rozhodnutí č.j. Voda 3579/R-9/96,97-231/2 ze dne 15.1.1997 

došlo ke změně pouze na DPS 15-02.13 Odolejování.

Soustrojí TG1 a TG2 byla nad rámec projektu vybavena gravitačními sorpčními odlučovači 
(GSO). Pro maximální snížení úniku oleje při provozu turbosoustrojí byly realizovány tyto 

další úpravy:

- svedení znečištěné prosáklé vody z čepů rozváděčích lopat do separačních nádržek, kde 

se odděluje mazací tuk, tato předčištěná voda prochází přes GSO celým dalším čistícím 

cyklem,

- výměna manžet čepů rozváděčích lopat - došlo ke snížení úniku mazacího tuku,
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- instalace odstřikovacího kroužku na hřídel pod vodící ložisko turbiny a instalace krytu 

nádrže prosáklé vody z ucpávky,

- oddělení a svedení prosáklé vody z přístupového tunelu do jímky prosáklé vody

- instalace elektrostatických odlučovačů olejových par z ložisek a čerpacích agregátů

- náhrada plovákových snímačů hladiny oleje ve všech ložiscích za spolehlivější snímače 

kapacitní (v případě zvýšení hladiny oleje dojde k odstavení soustrojí).

Závěr jednání

Vzhledem k výsledku ústního jednání spojeného s místním šetřením přítomní účastníci
řízení a dotčené orgány státní správy konstatovali:

1. Výše uvedené stavební objekty a provozní souboiy jsou v takovém technickém stavu, 
kteiý umožňuje jejich řádné provozování, aniž by byla narušena bezpečnost a zdraví 
osob. K tomuto závěru přítomní dospěli na základě výsledku místního šetření a po 

prostudování výše uvedených dokladů a náležitostí, zejména:

o vyhodnocení zkušebního provozu,

o II. etapová zpráva trvalého provozu pro dolní a horní nádrž - zpracovatel Vodní díla, 
TBD a.s. Brno,

o zápis o prohlídce vodohospodářského díla dle §28 vyhlášky č. 62/1975 Sb. ze dne 

17. 9.1997,

© závazný posudek OHS Šumperk

2. Nevyskytují se okolnosti uvedené v § 44,písm.a-e) vyhl. číslo 85/1976 Sb., změněnou a 
dopíněnou vyhl.č.378/1976 Sb., ve znění vyhl. č. 155/1980 Sb., které by znamenaly, že 

není zajištěno zdraví a bezpečnost osob a řádné a nerušené užívání předmětných 

stavebních objektů k určenému účelu.

3. Uvedené nedodělky a povodňové škody z července 1997 nejsou takového charakteru, 
aby bránily řádnému užívání stavby a budou odstraněny v termínu do 30.6.1998.

4. Je možno schválit dle §68 odst.l zák.č.50/1976 Sb. výše uvedenou změnu oproti 
schválené projektové dokumentaci.

5. Je možno schválit „Manipulační řád PVE Dlouhé Stráně“ s dolní nádrží na Divoké 

Děsné v ř. km 37,94 a horní nádrží na vrcholu Dlouhé Stráně.

6. Na základě výše uvedených stanovisek Okresního úřadu Šumperk, referátu ŽP, oddělení 
LHZ a Lesů CR s.p., LS Loučná nad Děsnou daných ke kolaudačnímu řízení dospěl 
vodohospodářský orgán k závěru, že vydáním kolaudačního rozhodnutí by byla 

narušena práva a práva chráněné zájmy jiných. Vzhledem k výše uvedenému zjištění 
bude zahájené kolaudační řízení přerušeno do doby dořešení trvalého odnětí z lesního 

půdního fondu.

7. Vzhledem k tomu, že investor podal návrh na kolaudaci vodohospodářské části stavby 

PVE DS ve stanoveném termínu do 30.6.1997, lze předmětné vodohospodářské dílo 

provozovat do doby vydání kolaudačního rozhodnutí na základě podmínky č.5 

rozhodnutí č.j. Voda 3579/R-9/96,97-231/2 ze dne 15.1.1997.

16.-
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Na základě výše uvedeného bylo zahájené kolaudační řízení rozhodnutím c.j. Voda
1808/R-277/97-231/2 ze dne 25.9.1997 přerušeno a to do doby dořešení odnětí z lesního

OdnM°pozemků určených k plnění funkce lesů pro stavbu PVE DS (horní nádrž) bylo

provedeno:
o Rozhodnutím OkÚ Šumperk, referátu životního prostředí pod č.j.: les 1796/R-181/ -

Do-221-1.1/37 ze dne 22.7.1998. Proti citovanému rozhodnutí podal odvolám
ENERGOTIS, s.r.o. Rejhotice 75, 788 12 Loučná nad Děsnou a Lesy CR s.p. Hradec
Králové Ve věci odvolání vydalo rozhodnutí Ministerstvo zemědělství CR, UO
Olomouc pod č.j.: Mu-0128/98 ze dne 5.11.1998. Citované rozhodnutí nabylo právní
moci dne 16.11.1998. , -

O Rozhodnutím OkÚ Šumperk, referátu životního prostředí pod pod c.j.: les 3676/K-
276/98-Do-221-1.1/53 ze dne 21.12.1998. Citované rozhodnutí nabylo právní moci dne

12.1.1999.

Dne 21 1 1999 obdržel vodohospodářský orgán žádost investora zastoupeného společností
ENERGOTIS, s.r.o., Rejhotice 75, 788 12 Loučná dad Děsnou o vydání koiaudačnflro
rozhodnutí. K žádosti byla přiložena výše citovaná rozhodnutí opatřená doložkou nabyt)
právní moci a prohlášení o provedeném odstranění drobných vad a nedodělků, zjištěných
při místním šetření dne 25.9.1997, konaného v rámci kolaudačním řízení.

Po provedeném doplnění přezkoumal referát životního prostředí Okresního úřadu Šumperk
žádost investora v plném rozsahu a dospěl ke zjištění, že uvedeni, predmetne o
vodohospodářského díla do provozu, za předpokladu respektování stanovených podmme ,
není v rozpom s vodohospodářskými zájmy a předpisy, nejsou narušena prava a pravém
chráněné zájmy jiných nad míru danou obecně závaznými právními předpisy ani nem
ohrožena bezpečnost a zdraví osob a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku to íoto

rozhodnutí.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat nejpozději do 15-ti dnů ode dne jeho doručeni k

odboru v Olomouci, a toMinisterstvu životního prostředí ČR Praha, územnímu
prostřednictvím referátu životního prostředí Okresního úřadu v Šumperku.
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Ing. Milan Ba

vedoucí referátu životního p tředí
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Rozdělovník:

Účastníci řízení:

1. ČEZ, a.s. Praha, Jungmannova 29, 111 48 Praha 1 

Dotčené orgány státní snráw:

1. OHS Šumperk

2. Správa CHKO Jeseníky

3. IBP Ostrava

4. OkÚ Šumperk, referát LHZ

5. Hasičský záchranný sbor okresu Šumperk 

Na vědomí:

1. Vodní díla -TBD a.s., 638 00 Brno, Studená 2

2. MěÚ Šumperk-odbor výstavby

3. Obec Loučná nad Děsnou

4. Povodí Moravy a.s. Brno

5. Lesy ČR s.p., LS Loučná nad Děsnou, 788 15 V. Losiny, Sportovní 406

6. Energotis s.r.o., Rejhotice 75, 788 12 Loučná nad Děsnou

7. ČEZ a.s., Vodní elektrárny, Profesora Lišta 329, 252 07 Štěchovice

8. ČEZ a.s., PVE Dlouhé Stráně, 788 12 Loučná nad Děsnou + lx MŘ PVE DS

9. Domo + lx MŘ PVE DS

/


